
Ortolan Extra 791

VLASTNOSTI PRODUKTU ■ Pastovitý odbedňovací vosk
■ Snadno biologicky odbouratelný
■ Vytváří separační film odolný proti povětrnostním vlivům
■ Velmi dobrý odbedňovací účinek
■ Odolný vůči mrazu
■ Bez rozpouštědel
■ Nízký zápach
■ Připraven ihned k použití
■ Třída ohrožení vodou: WGK 1
■ Stupeň kvality 3 podle matice kritérií DGNB ENV 1.2 "Rizika pro místní životní prostředí".

OBLASTI POUŽITÍ ■ Pro hladké bednění, např. ocelové, plastové a plastem modifikované dřevěné bednění
■ Zejména pro detailní bednění v oblasti prefabrikovaných dílců
■ Vhodné i pro pohledové betony a prvky vysoké kvality
■ Pro ošetření nového dřevěného bednění

POKYNY KE ZPRACOVÁNÍ Obecné informace: Ortolan Extra 791 je separační pasta bez rozpouštědel pro hladké typy bednění.

Aplikace separačního prostředku: Viz informační list "Obecné pokyny pro zpracování separačního pro-
středku Ortolan".

Zpracování: Ortolan Extra 791 se nanáší rovnoměrně a v tenké vrstvě na čisté a suché bednění pomocí
plastové houby, měkkého hadru nebo na větší plochy gumovou stěrkou.

Ortolan Extra 791 je mrazuvzdorný. Při nízkých teplotách se materiál stává pevnějším. Pastu na bednění
lze změkčit zahřátím. To usnadňuje aplikaci při nízkých teplotách.

Ortolan Extra 791 okamžitě vytváří vodoodpudivý film. Beton lze ihned vylít.

Další informace: Nezapomeňte dodržovat naše "Všeobecné pokyny pro zpracování separačních pro-
středků Ortolan" a bezpečnostní list!

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Ortolan Extra 791

12.07.2024 1 | 2



TECHNICKÉ HODNOTY & CHARAKTERISTIKY

Vlastnost Jednotka Hodnota Poznámka
Hustota g/cm³ cca 0,8
Spotřeba g/m² cca 15 - 30 v závislosti na podkladu a použití
Bod vzplanutí °C > 130
Třída ohrožení vody WGK 1 mírně ohrožující vodu

Všechny technické parametry jsou laboratorní hodnoty a jsou stanoveny při 21°C ±2°C a 50% rel.
vlhkosti.

Báze parafínový vosk
Forma pastovitý
Barva žlutá
Interní dohled ČSN EN ISO 9001
Skladovatelnost V neotevřeném originálním obalu na suchém a chladném místě 12 měsíců.
Likvidace obalů Ujistěte se, že jsou nádoby na jedno použití zcela prázdné. Zajistěte dodržování našeho informačního

dokumentu "Vracení vyprázdněných přepravních a prodejních obalů". Na vyžádání Vám jej rádi zašle-
me.

Bezpečnostní pokyny
Věnujte prosím pozornost varováním a bezpečnostním radám na etiketách a v bezpečnostních listech. Kód produktu GISCODE: BTM10

Poznámka: Údaje uvedené v tomto technickém listu vycházejí z našeho nejlepšího vědomí a zkušeností, jsou však nezávazné. Je nutné zohlednit podmínky v daném sta-
vebnímu objektu, účel použití a specifické místní zatížení. Odchylky od standardní aplikace v daném objektu, musí předem prověřit projektant, případně mohou vyžadovat
individuální schválení. Technické poradenství odborných konzultantů firmy MC nenahrazuje historii projekčního zpracování objektu. Za těchto předpokladů ručíme za správ-
nost údajů v rámci našich obchodních podmínek. Doporučení našich zaměstnanců, která se odchylují od údajů našeho pokynu, jsou pro nás závazná, jestliže byla písemně
potvrzena. V každém případě je nutné dodržovat všeobecně známá pravidla technologických postupů a nejnovější poznatky. Informace uvedené v tomto technickém listu
platí pro výrobek dodávaný společností v zemi uvedené v zápatí. Obsah technických listů se může v jednotlivých zemích lišit, je třeba dbát údajů v technických listech
platných pro příslušnou zemi. Platný je vždy nejnovější technický list, datum verze uveden v zápatí. Všechna předchozí vydání jsou neplatná a nelze je nadále používat.
[2400022755]

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Ortolan Extra 791

12.07.2024 2 | 2


